tuia nonnulla e-

collcctorcm , eiusipie ollicialcs ci minis-

tros ac servientes, nec non dicti Octavii

episcopi el collecloris iurisdictionem et

auctorilatom, quomodnlibet facla, scripta

et exoquutioni doiiiaiidala et seu non de-

mandala revocaverint, ex ' nunc, prout ex

lune, ab excomiiiimicalionis senlenlià seu
Capitoli (lolla rcnerabile Compagnia

de'cuochi e pasticcieri di Roma.
senlenliis, etiam a dicto Octavio episcopo

el coilectore seu cius delegalo latis, au- l
(Ouiiltunlur siaiula, (|iiia visum esl minime nc-

ctorilale apostolica , tenore praosentium, cessarium ea recensere,.

absolvimus et tolaliter liberamus. I 5; 2. Cum autem, sicul oadem exposi- e» .ipprob»t

^ S. Non obstantibus coustitulionibus Ilo siibiungebal, ofiicialos et confratres

ot ordinai ionibus aposloliri>, celerisque
j

praedicli statula buiusmodi, prò firmiori

rontraiiis iiiiilinsrunHjui'.

Dalum Komae, apud S. Mariam Maiorem,

sub annulo Piscatoris, die xxiv novembris

MDCxvii, pontifìcatus nostri anno xiii.

Dal. die 24 novenibris 1617, poulif. an. \iii.

1 Edil. iMain. legil el prò ex (n. t.).

eorum subsistenlirt ac validitate, aposto-

licac nostrao conlirmalionis patrocinio

1 De forma aggiegandi confralernitates habes

in Clem. Vili (".onsl. cccl QuaeciiDìque (in h.

nosti-A edil. cccL.vii, toni. \i, pag. 138.

2 Frae|i. a «eiisuimus addendain (n. t.).
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communiri plnrimnm desideront; nobi?

proplerea liiiiiiililor supplicali fccerunt
,

ut eorum votis in praemissis annuere de

benignitalo apostolica dignaremur. Nos

igitiir, officiales et confralres praedictos

specialibus favoribus ci giatiis piosequi

volentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensionif?

et inlerdicti, aliisque ecclesiastici? senten-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab

liomine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibel iniiodalae exis-

tunt, ad cfTectuni praesentium dumtaxal

consequendum, harum serie absolvenles,

et absolutos Tore censcnles , luiiusniodi

supplicationibus inclinali, slaliila piaedicla

apostolica auctoritate, tenore praesentium,

perpetuo approbamus et contìi'mamus, il-

lisque inviolabilis apostolicae lìirnilalis

robur adiicimus
, ac omnes et singulos

tam iuris quam facti defectus, si qui de-

super quomodolibel intervenerinl, supple-

nuis.

ciausuiae. § 3. Ipsaque slatula in eàdem confra-

ternitate a niodernis, el prò tempore exi-

stentibus illius conlValribus perpetuo ob-

servari debere, ac irrilum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, conligerit

atlenlari, decernimus.

Cam deroga- § 4. Nou obstautibus couslitutionibus

et ordinalionibus aposlolicis, celerisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x decem-

bris MDCXVii, pontilìcalus nostri anno xiii.

Dal. die iO decembris 1617, pontif. an. xni.

(ione conlrario-

rum

CCCIV.

Nuncio apostolico in partibus inferioris

Germaniae commiltihir visitatio civi-

tatis et dioecesis Bambergensis*.

I Ex Regest. in Secret. Brev.

Bull. lìem. - Vii. XIJ.

V PP, 417 An. C. 1618

Venerabili fratri Antonio episcopo Vigiliensi,

nostro et Sedis Apostolicae in partibus in-

ferioris Germaniae nuncio,

Paulus Papa V.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Cupientes ad aniiiiarum salutem, Deputano
... ,. , iiuncii aposlo-

divmumque cuHum promovendum, civi- nei in visitaio-

,. r, , , rem civilalis et

lateni el diocccsmi Bambergenseni anelo- dioecesis Bam-
, ,.,... bcrgensis ad

ritale nostra apostolica visitari: motu ea peragenda
,

. ,.

,

, . iiuae hic recsa-

proprio ci ex certa scienlia , ac matura sentur.

deliberalione nostris, libi, de cuius inte-

gritate, prudenlià, doclrinà, et catholicae

religionis zelo plurimum in Domino con-

fidimus
,
per praesentes committimus el

niandamus, ut quamprimum fieri poterli,

tamquam nosler et Apostolicae Sedis de-

legata? lani metropolitanani quam colle-

giata? et alia? quascumquc ecclesias ac

monastei'ia tam virorum quam mulierum

quorumcumque etiam Mendicanlium Or-

dinum, etiam (juocumque immunitatis et

exemplioiii? privilegio suffulla ,
ac nobis el

Apostolicae Sedi mediate vel immediate

subiecta, in civitale et dioecesi praediclà

exislenlia, eorumcjue capitula, convenlus,

universitates et coUegia, ac illorum supe-

riores el personas, etiam similiter exeni-

ptas, dictaeque Sedi immediate subiecta?,

quotie? libi videbitur, auclorilale nostra

visites, ac in illorum stalum, formam, re-

gulas, instituta, reginien, slatula, consue-

tudines, vilam, more?, ritus et disciplinam,

tam coniunctim quam divisim, ac lam in

capite quam in membris, diligenter in-

quiras ; necnon, evangelicae el apostolicae

doctrinae, sacrorumque canonum , et ge-

neralium conciliorum decretis , ac san-

clorum patrum Iraditionibus alque insti-

tutis inhaercndo, et prout occasio, re-

rumque qualità? exegerit , (piaecumque

mutalione, correctione, eniendatione, con-

vocalione ci renovatione, ac etiam ex in-

tegro edilione indigere cognoveris, refor-

mes , nuiles, corrigas ac etiam de novo

53
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conda?, condita saciis canonibus et Con-
;
itcìsonis qvnbuscumque, celerisqueadquos

cilii Tridenlini dccrelis non repugnanlia
|

special, ut libi in praeniissis omnibus et

confirmcs, abusus quoscunique lollas, re-
j

singulis proniplo paieant et obedianl, Uia-

gulas , inslitntioncs et ecilesiasticam di- que sahibiia nionita et mandata suscipianl

sciplinam, ac in primis divinum cultum huuiililer, et eflicai iter adimplcre procu-

ubicumque exciderint modis congniis re- reni : alioquin scntenliam , sive poenam,

stitiKis el rciiilegos
,

praedicli Concilii i quam lite lulci'is, seu slalucris in rcbelles,

Tridentini deereta , ubi nondiiin inlio-
j

ralam lial)ebinms , el tiiciemus, auclore

ducla sunlj proponas, el cuslodiri piae- Domino , usque ad salisfactionem condi-

cipias, ipsasque persona?, lam secularcs
!

gnani invinlabiliter obscrvari.

quain regulares eliam exemplas et su-

bieelas, ut prael'erlur, ad debilum ci bo-

neslum vilac modum, ac ad slatiini sa-

cris canonibus eldiclo Concilio Tridentino ' diclanim, pauperos duintaxal el calholi-

§ 5. hisuper, ut ubei'ior salulis anima- concessiooon-

uclus provenial, libi, ut quascum- uium specia-
• -, ,• . j- • liuto.

que personas civilatis el dioecesis prae-

conformem revoccs, el, (ini<iquid slalueris

el ordinaveris, observari lacias, inobedien-

les et conlradiclores quosbbct et rebelles

cas, (piae propnis inaiiii)us vicium cpiae-

runl, quae terlio el (piarlo consanguinitalis

seu alTinilalis giadibus couiunctae, sou se

per sentontias, censura? et poenas cecie- ! altinenles, inalrimonia invicem, sivc scicn-

siaslicas, aliaque opportuna iuris el l'adi ler sive ignoranler, contraxerinl, etianisi

remedia, omni el quacumcpic appcilalionc ' carnali copula consummaverint, si abs le

Concessio o|i'

porlunarum fa-

cultatum.

poslposità, ac quihusvis subleiTugiis , rc-

ciauialionibus, pioteslaliouibus, alque re-

cursibus prorsus cessantibus et reniolis,

iuxla eiusdeni Concilii Tridenlini decreta,

compcscas, cogas ci compellas.

§ 2. Nos cnim libi praemissa ci quae-

cumque alia circa visilalioneni huiusmodi

necessaria el ([iiomodolibel opportuna fa-

veniain liumililer pelicrini , ab inceslus

realu el excessibus huiusmodi, ac excoiii-

nuinicationis, aliisque scnienliis el poenis

eeclcsiasticis el lemporalibus per eos pro-

pter praemissa incursis, imposilà cuiqiie

eoium, propler incesi iim huiusmodi, ar-

bitrio tuo poenilentià salutari, in utroque

l'oro absolvere, el cuni illis, ul (impedi-

ciendi, dicendi, geremli l'i exequendi, aii-
^

meiilis lerlii et quarti coiisanguiiiitalisseu

ctorilalc praedictà , tenore praesenlium, I aUìnitalis graduum liuiusmodi, et consli-

pleiiam el absolulam faciillalem el anelo-
1
lulionibus ac ordinalionibus aposlolicis

,

rilalem concedimns el imperlimur. I oeterisque eonlrni iis quibusciimque non

Grariora n«- ^ -^- ^' qua ' autcm giaviora in buius- I obslantibus) malriinonium inler se pu-

Apofioi'.(im
d™ modi vi?ilalionc repereris, volumus, ut ea, ' blice, servata forma dicli Concilii, de novo

neinon inlbiinnliones ninne? in hiiiiis- ' contrabere, el in lacie F.cclcsiae solemni-

modi visilalioiie sumendas, sub tuo sigilh) zaiv, el in eo, seu in conlraclo alia? rile

clausas, ad nos quamprimum diligenter I malrimonio, quoad vixerinl, remanere li-

Iransmilta?, ut quod in illis Jlaluendum ! bere el Hcilc valoani, diuiiinodd inulieres

sii, matura consultalione adhihilà, decer- ! propler hoc raplae non l'uerinl
,
dispen-

namii?. ! sare, dislanliam vero lerlii gradus liuius-

obedieDiiaei S i. Mandante? proplerea omnibus el 'modi respeclu quarti eis non obslare de-
praetlauiJa.

siiigulis ecclesiariim el nionaslerioriim ac

locoium regularimii huiusmodi siiperio-

ribu?, (piocumquc nomine niincupalis, el

1 Edit. Main. legit quae (n. t.).

larare, [irolcsque exinde susceplas el su-

seijiicndas legilimas decernere alque nun-

liarc. Al- eliam iis, ipiì per haerelicos

illariim parlium, et aliis simililer, qui aule
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Ictjiliuiaiii aclaleiii, de bencliciis ecclcsia-

sticis niilliter ci de facto provisi fiierinl,

beneficia ipsa illis, duinmodo lamen hae-

resi non adliaescrinl , el alias idonei, ac

in aelalc logilinià consliluli existanl, de

novo, dicià aiictoi'iUile
, confcrre, el de

illis cliani provideie, illis(pie quosciiiiuiue

fruclus, reddiliis ci provcntus, ima, ob-

venliones et emolumenla, ac cliam dislri-

Luliones, per eos ex eis indebile perceplos*,

graliose remillere ci condonare. Praclc-

rea cum qiiibusvis cierkis el personis se-

cularibas et regularibus civilalis el dioe-

cesis praedictariim super irregularilalibus

ex dciiclis occullis, praelerquam ex lio-

micidio volunlario, conlractis, et exceptis

aliis deduci is ad forum conlenliosum, ila

quod nondum jiromoli, omncs ctiam sa-

cros et presbylcralus ordines , si alias

idonei reperti fuerint, ncc aliud illis cano-

nicum obslel impedimenUim, ac servalis

servandis , suscipcre , el tam ipsi quarn

alii in susceptis tamen rile ordinibus liu-

iusmodi, cliani in allaris minislerio, mi-

nistrare, ac quaccumque el qnaliacumrpie

beneficia ccclesiaslica, cum cura el sine

cura, se inviccm compatienlia, recipere,

et illa, ac per eos alias canon ice oltfenta,

quoad vixerinl , retinere libere el licite

valeanl, pariler dispensare possis et va-

leas , aucloritale el tenore piaedictis fa-

cultatem impertimur.

Deropaiio s Q. Non obslautibus aposlolicis, ac in
ranonim. ' ^ '

universalibus, provincialibusque, et syno-

dalibus conciliis edilis
,
generalibus vel

specialibus, constilulionibus el ordinatio-

nibus, ac ecclesiarum, monasteriorum, el

aliorum locorum regularium Cislerciensis

et Praemonslratensis necnon Cluniacen-

sis cliam contireiialionis Busteldrensis, el

aliorum firdiuum, quorum illa exiilerini

(etiam iurameiilo, coufirmalione aposto-

lica, vel quavis lirmilalc alia roboralis)

slalulis el consueludinibus
,

iirivilegiis

1 Aptius legci'ctiir jje)Cfjj/os vel percepiti (n.T).

V I>P. ilo Ali. C. lt)l8

quoque, iiulullis, etiam mare magiium

nimcupalis , el litteris apo.stolicis , illis

eorumque capilulis ,
convenlibus, supc-

rioribus, el quiiiusvis aliis personis, sub

quibuscumque leiioribus ci formis, ac cum

quibusvis cliam derogalorianim deroga-

toriis , aliisque eflìcarioribus el insolilis

clausulis, ac irrilanliluis el aliis decretis,

in contrarium pracmissorum quomodoli-

bel concessis , confirmalis el innovalis.

Quibus omnibus el singulis, corum om-

nium lenores praesenlibus prò piene et

sufficienter expressis et ad verbuni in-

serlis babenies, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumlaxal, specia-

liler el expresse derogamus, cclerisque

conlrariis quibuscumque : aut si alitjuibus

coinmuniter vel divisiui ab eàdem sii Sede

induUum, quod inlerdici, suspendi, vel ex-

communicari non possint, per litteras apo-

stolicas non facienles plenam ci expres-

snm ac de verbo ad verbum de indullo

luiiusmodi mentionem.

Dalum Romae, apud sanctam Mariam Ma-

iorem, sub annido Piscaloris, die iv ianua-

rii MDCXvin, ponlilìcalus nostri anno xiii.

Dal. die i ianuarii 1618, pontif. anno \ui.

CGCV.

Confirmalio concordiae et (ransnclionis

inler derum et communitalem, ac Ito-

mineft civilalis Ncapolilanae inilae su-

per quorumdam vecligaUum imposi -

tione\

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam

Alias prò parte dilecloruin filiorum cleri Pauins facui-

. , .

*
. . I.ilem nuncio a-

Civilalis iNeapolilanac nobis cxiiosito, quod r»sioiico con-

. . . . cesserai partes

cum in imnosilione gabellae unius tareniconcorjamiisu-

, P . ,., . per re, ilo qua

super lumulo larinae alias per communi- agiim.

latem el bomim^s diclaé civilalis faclà, ad

evilandas IVaudes, quae sub nomine ec-

clesiasticorum commini poteranl, eamdem,

1 Ex Regest. in Secret. Breviuui.
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^rabellam ab omnibus lani

quam ecclosiasticis indifl'eienter. iiosliA

lamoii ri Aposlobrao Scdis supiT boc siil-

IVatiaiilf brcnlià, oxigerc opus ossct; ho-

nae incinoriae Oclavins caidinabs Aqua-

viva Cfflcsiae Napolilanae ox concessione

et dispensalione apostolica praesul , ni

immunilati cleri praedicli consulereliir
,

in vini lacullalis apostolica amlorilalo sibi

concpssae, cum comiiinnilalc et boniinibiis

piacdiclis egorat, ut siininia mille ducen-

torum ducaloruni monetae illarnm par-

tium per eanidem communitatoin d bo-

Bl'LLARRTM ROMANTO An. C. 1618

ccniaribiis pio praclcrilo quam debcndà prò futuro,

necnon super duabus aliis gabellis prae-

dictis , iliaruniqiie exaclione , accedente

licenlià nostra et dictae Sedis faciendà,

cunì eisdem comniunilale et boniinibus

ralione ratae per cos dictis clero et ec-

clesiasticis personis, ad evilandas fraudes,

ul praeferlur, rcslilucndae, transigere et

concordare liiierc et licite valerci, apo-

stolica aucloritale faculiateni ' concessi-

mus et impelliti siimus; ac per alias nos-

Iras in eàdcm forma Brevis expeditas

lilteias summam qiiinque milliuiii ducato-

niines praedictos clero praedictao civilatis
j

rum e\ lalà gaiiellae, seii eius aiit^nienti

occasione gabellae buiusmodi annuatim alteriiis grani ad rotnlum, quae ab ecclc-

solverelur, cilra lamen praeiudicinm la-

cullalis summam buiusmodi augendi vel

minuendi, constilo de cleri piaedicti nu-

mero : et in cAdem exposilione subiuncto,

quod clerus praedictus summam mille

ducenlorum ducalorum buiusmodi , non

soluiu prò futuro, sed etiampropraelerilo

augeri debere praelendebanl, et commu-

nitas ac boniincs piaedicti, ultra praedi-

ctam, duas alias gabellas, unam videlicel

alterius praeler unins grani ad rotulum

alias iinpositam, seu eius augmentum, et

alleram unius carlini super tiimnlo lari-

nae ab iis dunilaxat, qui panem domi fa-

ciunl, cxigendi, imposuerant : et illas, ac-

cedente pariter nostra et Sedis Aposlolicae

licenlià, ab iisdem clero el ecclesiaslicis

personis exigere, et, ad evilandas etiam

fraudes, ratam certam eisdem reslilueiv,

ul praefcrlm , iiilciidebant, unde eos ad

aliquani sujier hoc Iransaclioneiii cum di-

clis communitale, et bominibus devrnire

necesse ei-al : nos, eiusdem cleri indemni-

lali consulci'c volenlcs, per nosli'as in si-

mili forniA Brevis expeditas litleras, vene-

rabili lì;\lii Paulo ;t]milio arcbiepiscopo

Amalubvlano, nostro et Aposlolicae Sedis '""'' ?^o facullaicm (n. i.).

2 Ncc primae npc. scriindae htiiiisiiiodi lilturae

in Biiltario leguntiir (n. T.).

3 Heic aliquid ileesse videliir : ex.
tf

. occasione

Nancius con-
conliaiu iairi

siasi icis personis secularibus el cuiusvis

Ordiiiis. quanlumvis exempli, regularibus,

ut praeferlur, exigerelur, et eis i-cdderc-

lur, seu exigi, el reddi debcrel, fabricae

basilicac Piinciiiis apostolornm de Urbe

applicavimus, prout in dictis lilleris, ' qua-

rum lenores praesentibus prò suflìcienlcr

expressis ba})eii vnlumus
. plcnius con-

tinclur.

§ 2. Cum autem , sii ul ilirtus Paulus

.Emilius arcbiepiscopus , tam suo quam"'"'" ii"ae

. . .

' summariii re*

cleri ac communilalis 'i liommum pi'ae- f'r'ur,

dictorum nominibns, nobis nuper exponi

fecit, ipse, in vim lilteraruiu nostrarum

praedictanmi, ad certam cum dictis com-

munilale el iiominibus (tam super summ;\

pecuniai'um primodictà' unius lareni su-

per tumulo farinae, cidem cloro et per-

sonis ecclesiaslicis debita prò praehM'ilo

el deiiond.ì prò futuro, quam super dua-

bus aliis, allerius scilicel praeler unius

grani ad rotulum ali;"is imposilam , .seu

eius augmenti, ac unius similiter carlini

super tumulo farinae gabellis praediclis,

1 Turbatissime omnino odit. .M.iiii. Iiabet fa-

in regno Neapolis nuncio, ul super summii

pecuniarum primodiclae gabellae eidem

clero et personis ecclesiaslicis debita tam
\ gabellae ;r. t.
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.il) iis tandini piTsoni-; ecclpsiasliris , a

quibiis anlea oxigi consuovonint , ac in

infrascriplà transaclione ci concordia coni- i

prehensis, dunilaxat cxigcntlis, lationc ra- i

tae per eosdem cominunilalcin ci homi- !

nes clero ci ccclcsiaslicis iiei'sonis lani
i

seeularil)us quani regularibus, ut prac- !

ferliu", rcstiluendac) Iransactionem el con-
1

cordiam (cuni nonnullis pactis , conven-

1

lionibus et condilionibus, iicitis el lionc-

1

stis, ac inter ccleras, ut suninia ciuinquc

millium ducatorum huiusniodi ex rata ga-

bellae, seu eius augmenti, alleriiis grani

ad roluluni, labricae liiiiiisniodi per nos,

ut praefertur , applicata , eideni Paulo

iEniilio archiepiscopo pcrsolveretui' , ac

transactionis el concordiae Imiusmodi con-

firraatio a nobis et Aposlolicà Sede per

praedictum Paulum .-Emiliiini archiepis-

copnm oblinealnr") de dilecti filii Fabritii

Caraccioli eiiisdem cleri prociiratoris ex-

presso consensu devenerit
,
prouf in in-

stiiimento publico, seu scripturis desiiper

confectis, plenius dicitur contineri:

§ 3. Nobis proplerca dictus Paulus .Emi-

liiis archiepiscopus himiililer supplicari

lecit , ut concordiam el transaclionem

praedictas, prò tlrmiori eaium validitate

el subsistentià , apostolicac nostrae con-

fìrmationis robore conimunire, de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

§ 4. Nos igitur, clerum ac communi-

latem et homines praediclos spccialibus

favoribus et gi-atiis prosequi volentes. el

eoruni singulares personas a cpiibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis sentenliis, cen-

suris et poenis , a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatae existunt, ad effe-

ctnni pracsentiuin dunUaxal consequcn-

dum, harum seri(^ absolvenles, el absolutas

fere censentes, huiusmodi supplicationibus

inclinati , Iransactionem el concoi'diarn

huiusmodi, aposlolicà auciorilate, tenore

Eamqoe pelli

cunfirmari.

ConOrmat
Ponlifd.
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praesi^nliuin, api)robamus el conlirniamus,

illisquc inviolabilis apostolicac firmitatis

robur adiiciinus, ac onmes e| singulos

lam iuris et quain facti quosvis alios de-

feelus, si qui (li'supcr quoniodolilict in-

tervenerinl, siiji[ii('miis; deccrnenles con-

cordiam il Iransactionem praedictas ab

omnibus, ad quos special el prò tempore

quomodolibet spectabit, inviolabiliter ob-

servari : sicque per quoscumque indices

oidinarios el delegatos, etiam causarum

palatii aposlolici audilores, iudicari el de-

lìniri debere, ac irrilum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auciorilate,

scienler vel ignoranter, contigerit atlen-

tari.

§ 5. Insuper eidem Paulo .Emilio ar- K.iriiiiaicmqne.... . eiJerii uuacio
chiepiscopo, deputatos a communitale et tribù» eos aii-

, ... • • •
I 11 I

solvL'n.lj
, 1)111

nomininus praedictis, qui gabetlas huius- vecti^ai qu.id-

. dam ab eccle-

modi, si'ii alterius auuiuenlum, ut prae- «iasiicis espge-
.'

. . , raul sine bene-
lerlur, uumlaxat a dictis nersoms eccle- piacim sedis

suisticis, ante hcentiam a bede Apostolica

oljlenfam, exegerunt, si hoc ab co humi-

liter pelierint, ab excommunicationis, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censuris el

poenis per eos praemissorum occasione

quomodolibel incursis, iniuncià illis poe-

nilentià salutali, aucloritatc nostra absol-

vendi el tolaliter liberandi, dictasque poe-

nas illis remillendi el condonandi, ac eos

in prislinum et eum, in quo , antequam

praemissa cominitterenl, quomodolibet c-

rant, stalum reslituendi, reponendi et ple-

narie reintegrandi, facullalem, auciorilate

et tenore praedictis, conredimus el im-

perlimur.

§6. Non obslanlibns praemissis , ac obstaaiia toim.

omnibus illis, quae in eisdem lilleris vo-

luimus non obslare, celerisque contrariis

quibuscumque.

Datiim Romae, apud sauclam Mariani

Maiorem, sub anmilo l'iscaloris, die x fe-

j

bruarii Mncxviii, pontilicatus nostri an-

no XIII.

i

Dal. die 10 februarii IGIH, jionlif. an. xili.
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cccvi.

rruoeniiunt.

M.iiiilatiini ili;

quo in rithrir;!

Mtiinìatur uuiicio apostolico apnd Sabau-

tliae ducem, ul drpulcl episcopiiììi Gè-

bennensem in visilalorcm generalem

ecclesiaruiii et moiìaslerionim ci alio-

rum locorum pionon in loto dticatu

Sabaudiae'.

Venerabili fratri Petro episcopo Saonensi,

nostro et Apostolicae Sedis apud dileclum

filium uobilem virum Carolum Emanuelem
Sabaudiae ducem nuncio.

Paulus Papa V.

Venerabilis fraler
,

salutem et apostolicam bcncdictionem.

Onerosa pastorali? ollifii cura nullo siif-

lìajiio iiiPiilomm noMs ex allo commissa

|iosliilat, ni ad ea vijiilanliao noslrac par-

(•s plopoll^ins iiiipcndaimis, pei- rpiac oc-

cìesiannii , niunaslerioiniii , ac locorum

pionim (|UOiiiiiililii'l l'oliri ac piospci'o

[HTSonanini in cis Altissimo ramulanlium

statili opporlnne proviilcatur, jtroiil in Do-

mino coiispicimus salubriter cxpedirc.

s^ I. llinc est, rpiod nos, ecclcsiarum,

monastcrionim et loronim pioruin in (In-

callì Salìaudiac cxistcntiinii telici rcginiini

considero volcntes, motii jnoprio et ex

cerlà scicnlià ac mera deliberalione no-

slris, i'raleinilali luae per praesenles com-

mittimiis et niandanms, ul venerabilem

fiat rem modermmi episcopum Gebennen-

sein in nostrum ci Sedis Apostolicae ge-

neralem et sprcialem visitatorem, in loto

ducain Sabaudiae dilionis dilecti iìlii no-

bilis viri llaroli Kmanuclis ducis praedi-

cto, auctoritatc nostra apostolica consti-

tnas el dcpulcs, cimi facilitale omnes et

singiilas lam cailiedrales quam collcgiatas,

jiaiDcliiaies e| alias quascmiK|iie, cum cura

et sino ciiiA, ecdesias, nec non cappel-

ianias, et benelicia ecclesiastica, eiiam rii-

lalia, ci quaecumque alia qiiovis nomine

nuncupata, aut qualificala, eliam de iure-

pationalus laicoriim, cuiuscnmque digni-

lalis, status et conditionis ii sint, bospi-
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talia, oratoria, confialernilates, societales,

seu scliolas cliani laicoriiin et disciplina-

lorum, ac alias quomodolibet appellatas,

eoriiini|ue capitula, imiversitalcs, archi-

diaconos , praei>osilos , arcliiprcsbylcros,

voi alias dignilates, etiam maiorcs post

ponlilicalem vel principales in collegialis,

ac personatiis et ofiìcia oblinentes, cano-

nicos, rcclorcs, porlionarios, prcsbyleros,

beneficialos, clei'icos et quocnmque no-

mine nmiciqialos snperiores et personas

cuiuscnmque dignitalis, status, gradus, or-

diiiis li conditionis existentes, aut quovis

ollicii nomine ci titillo praedilos el prao-

dita, etiam exemptos el exeinpta, ac nobis

ci Apostolicae Sedi iinmediale subicclos

el subiecta, ac quocnmque immunitalis et

exemptionis privilegio sulViillos ci siiHìilta,

nec non ecdesias, cappellas, oratoria, ac

domus, monasteria et convenlus, ac per-

sonas quasciiinque monialium, ac etiam

virorum regularium Ordinaiiis ii)coriim

subicctorum dunilaxat, quoad viros regu-

lares videlicet ciiinscumque drdinis et in-

slituti, etiam Mciulicanlium, (|uociimque

privilegio et indulto suftìillorum, per se

ipsum auctoiitale nostra praedictà visi-

landi, ac tam in capile quam in menibris

reformandi, errala corrigendi , ac defor-

mata in melins roponendi, ac ad debilam

normam resliliiendi, nec non (evangelicae

et apostolica!' doclrinac, sacronimqiic ca-

noniim el genei'aliiim conciliorum el prae-

scrlim Trideiilini decretis, et saiictorum

patrum tradilionilms, l'I regidaribus mo-

nasleriorum et Ordimim buiiismodi insii-

lulis a Sede piaedicla confirmalis, inliae-

l'cndo, et non alias), iirout occasio, re-

rumqiie qualitas exegerii , quaeciimquc

mutaiione, corroctionc, cmondalione,reno-

vatione, revocai ione, ac etiam ex integro

editione indigere cngnoveiit, reformandi,

mutandi corrigendi , ac i'Iìmiii de novo

condendi, condita, sacris canoiiibiis et llon-

cilii Tridentini dccrclis et Tegiilaribus in-
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stilulis praediclis non repiignanlia, confir-

mandi, abiisus quoscumque loUcndi, bonas

et laudabile? inslitutioncs, ac in primis

diviniim cultum, monaslicamqui' discipli-

nam et obsorvanliam regulares, ubi< uni-

que excideiinf, inodis coniii'uis eliani re-

stiliiendi, si aliquos in aliquo di'linquen'K s

repererit, eos iuxla canonicas sanctiones,

et regiilaiia Ordinimi praedictoriini insti-

tiita piiniendi et castigandi ,
conlradictorcs

qiioslibet et rebelles, eisque auxilium vel

Javoreni publice vel occulte, directe vel

indircele, quovis ([iiaesilo colore, ingenio

vel praetcxlii praeslantes, cuiuscumque di-

gnilatis, status, gradus, ordinis et condi-

tionis extilerint
,
por censuras el pocnas

ecclesiasticas, aliaque oppoiluna iuris et

lacti remedia, cogendi et compellendi, alia-

que in praemissis et circa ca necessaria

el quomodolibct opporluna lliciendi
,
ge-

rendi , dicendi el exi'quendi ; mandando

proplerea onmibus et singulis, ad quos

speclat, ut eidtMii episcopo Gebennensi in

praemissis omnibus et singulis promple

parcant et obediant, eiusque salubria nio-

nita et mandata suscipiant humiliter, el

eitìcaciler adimplere procurcni; alioquin

senlenliani, sivc pocnam, quam rite lulerit

seu staluerit in rebelles, ratam habebi-

mus, et faciemus auctore Domino usque

ad salisfactionem condignam inviolabililer

observari.

Grauora ne- § "1. VoUunUS aUlCIII , Ul, sl (lua ' glU-
gocia ad Sedem . ... ..... ^

.

A|)csudicam dt- viora Ul huiusmoili visilalione rcperent,

iila, nec non informai iones et processus

omnes in luiiusmodi visitatione sumendas

et faciendos, sub suo sigillo elausas et clau-

sos, ad nos quamprinmm diligcnter lran.s-

milial , ul quod in illis slatuendum sii,

matura consulfatione adhibità,decernanius.

Derogano con- ij 3. Xou obslaulibiis aposloHcis, nec
trarioniuo. *"

i-i • • i-i

non m umvcrsalibus, piovmcialihus et

synodalibusconciliis edilis, generaiibvsvel

I Edit. Main. semper iegit si quac (n. t.).
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specialibus conslitutionibus et ordinatio-

nibus, ac ecclesiarum, monasleriorum c(

locorum regularium quorumcumque, el

Ordinum quorum iuerint (etiam iuramento,

conlirniatione apostolica , vel quavis fir-

mitate alia roboratis), statutis et consue-

tudinibus, privilegiis (pioque, indultis et

litteris apostolicis, sub quibuscumque te-

noribus et Ibrmis, ac cum quilnisvis clau-

sulis et decretis, in conlrarium praemis-

sorum quomodolibct concessis, confirmatis

et innovatis. Quibus omnibus et singu-